



FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

Karácsony a család, a béke, a szeretet és az összetartozás ünnepe

A halkan csilingelő csengők, a tiszta, fehér táj, az emberek lázas igyekezete, az utca forgataga jelzi: újra itt van Karácsony. Közeledtével mindannyiunkat örömteli várakozás tölt el.

Vajon miért van az, hogy olyan nagyon várjuk, gyerekek és felnőttek is a Karácsonyt egész esztendőben? Vajon valóban jobban szeretjük egymást decemberben, mint egyébként? És ha ez a szeretet nemcsak karácsony idejére szól, akkor miért nem mutatjuk ki évközben is ugyanígy a szeretetünket?

Miért érezzük fontosabbnak az évnek e szakaszában, hogy valami jót tegyünk? És miért nem érezzük ezt fontosnak máskor is?

Miért akarunk karácsonykor együtt lenni mindazokkal, akiket szeretünk? Miért vágyunk mind ugyanarra a szeretetre, amit családtagjaink között olykor megérzünk és megkapunk? És miért lehet az, hogy vannak, akik egyedül töltik a szentestét? Miért fáj vajon a magányos ember

szíve ilyenkor a szokásosnál is jobban? Teszünk-e valamit azokért, akiknek keserű, szomorú, rosszkedvű a karácsonyuk? Elgondolkozunk-e azon, mivel tehetnénk számukra is kedvessé ezt az ünnepet?

Gyermekeknek lenni azért jó, mert felhőtlenül örülhet minden Karácsonynak. Nem kell gondolkodnia mindazon, amit felnőtt fejjel már nem kerülhetünk meg. Reméljük ettől függetlenül a karácsony mindig ilyen ünnep marad. Reméljük, hogy a mi gyermekeinknek ugyanígy nagy élmény, ahogy nekünk is az volt. És reméljük, hogy lesz, mit továbbadjanak majd az ő gyermekeiknek az ünnep fényéből és áhítatából.

Higgyük, hogy így lesz.

Kívánjuk mindannyiunknak, hogy a szeretet és a velejáró békesség tegye széppé az ünnepet. Kívánjuk, hogy az ünnepi idő segítsen bennünket igazi kapcsolódáshoz, testi, szellemi és lelki megújuláshoz, feltöltődéshez, hogy az új esztendőt új szívvel és újult erővel kezdhessük.

-tj-



A karácsonyfa története

Ma már el sem tudnánk képzelni a karácsonyestét karácsonyfa nélkül. Talán ez a legszebb és leglátványosabb ünnepi szokás. A karácsonyfa állítása nem számít régi szokásnak.

A különböző ünnepek során a fák, örökzöld növények szerepe minden népnél nagy volt. A magyar népi hagyományokban a karácsonyi életfa vagy termőág tekinthető a karácsonyfa elődjének. A karácsonyfa bibliai eredetű magyarázat szerint ősi, családfa jelentéssel bír: eszerint ez a fa Jézus családfáját is jelenti. Valamint kapcsolatba hozzák a bibliai tudás fájával is, hiszen karácsony napja az első emberpár: Ádám és Éva napjára esik.

A karácsonyfa-állítás német eredetű szokás, a 17. században terjedt el. A németek abban a hitben éltek, hogy a téli napforduló idején a gonosz szellemek, a halottak szellemei kiszabadulnak és szabadon csatangolnak a világban. A kísértetektől az emberek csak úgy menekülhetnek meg, ha az élet örökzöldje, a fa alá húzódnak. A hagyomány szerint Luther Márton állított először karácsonyfát gyermekeinek. Ő azonban már Jézus



születésének tiszteletére állította a fát és számtalan kis gyertyát gyűjtött rajta.

Az első, történelmileg is megalapozott adat 1605-ből származik. Egy strasbourg-i polgár jegyzetei arról árulkodnak, hogy városában akkoriban elterjedt,



hogy fenyőfákat állítanak. A fákat gyümölcsökkel, papírkivágásokkal, aranyláncokkal és édességekkel díszítették.

Magyarországon csak a múlt század második felében kezdett elter-

jedni ez a szokás, a bécsi udvar ösztönzésére. Először csak a nemesi családoknál - először Brunswick Teréz, martonvásári grófnő állított karácsonyfát 1824-ben -, később a



módosabb polgároknál is elterjedt. A parasztok körében csak ebben a században, sokaknál csak 1945 után honosodott meg a fenyőfa-állítás.

Angliában ma sem szokás fenyőfát állítani, helyette fagyöngyből készült koszorút függesztenek a mennyezetre. Van, ahol az a hiedelem él, hogy a karácsonyfát is az ajándékozó földöntúli lény hozza.

A karácsonyfadísz korábban alma, dió, házilag készített sütemények, mézeskalács volt. Az 1880-as években jelent meg az üvegdísz. Ma már egyre nagyobb fákat állítanak, üvegdíszekkel, szaloncukorral, színes égőkkel.

Kiss Gergely

Sokféle Karácsony

A világ különböző tájain más-más módja van a karácsonyi ünneplésnek. Ami talán minden országban közös, az az ajándékozás. Ha pedig ajándékozásról van szó, akkor a középpontban mindig a gyerekek állnak.

A Mikulás kengururól érkezik Ausztráliába, szánon pedig Ukrajnába. Van, ahol ő hozza a karácsonyi ajándékot, máshol a Jézuska. A lényeg azonban mindenhol ugyanaz: karácsonykor (legyen az télen vagy nyáron), együtt ünnepel a család.

Irország: A gyerekek zsákot raknak ki a Mikulásnak, hogy abba tegye az ajándékokat. És hogy az öregúr se maradjon éhen, az asztalon rétest és egy üveg sört hagynak a számára.

Spanyolország: Itt az erkélyen át be-mászó Téliapó hozza az ajándékot. Január 6-án pedig a három bölcset várják a gyerekek, akik szintén ajándékokkal érkeznek.

Mexikó: Az ünnep estéjén énekesek vonulnak az utcára, kezükben hosszú rudakkal, amelyekre csengettyűket és gyertyákat erősítenek, így mennek át a városban, egészen a templomig.

Norvégia: Karácsony este csészényi zabkását hagynak a pajtában, így akarják a rossz szellemeket távol tartani a háztól. A feldíszített fenyőfát a családok - kéz a kézben - körültáncolják, miközben karácsonyi dalokat énekelnek.

Kenya: Még a templomokat is feldíszítik szalagokkal, virágokkal, léggömbökkel, zöld növényekkel. Az ünnepi vacsorát a szabadban készítik el, nyílt tűzön. Ilyenkor a távol élő családtagok is hazautaznak, ha csak tehetik.

Svédország: Karácsony reggelén a templomok égő gyertyákkal várják a híveket. Az ünnepi menü: hering és barna bab. A jó gyerekeknek a Mikulás a Jultomten, egy manó segítségével osztja szét az ajándékokat.

Anglia: A gyerekek még időben levelet írnak a Mikulásnak, amit bedobnak a kandallóba, hogy az a kéményen át az Északi-sarkvidékre repüljön. Ha először az ajándéklista kap lángra, újra kell írni. Karácsonyi különlegesség a mazsolás pudding, amelybe kis ajándékot is szoktak rejteni. Megtalálójának állítólag szerencséje lesz. Anglia divatot is teremtett: itt kezdtek karácsonykor fagyöngyöt függeszteni az ajtó fölé.

Finnország: A Mikulás érkezése előtt a finnek szaunáznak egyet. Karácsony napján a legtöbb ember elmegy a templomba és elhunyt szeretteinek sírjához, hogy gyertyát gyújtson emlékükre.

Ukrajna: A gyerekeknek az ajándékot a Jégapó három rénszarvas húzta szánon viszi. Vele van Hópehely leány is, aki ezüstkék, szörmedíszítéses ruhát, fején pedig korona formájú hópelyhet visel.

Olaszország: Karácsony másnapjának

estéjén a gyermekeket meglátogatja a Strega Buffana nevű jó boszorkány. Söprűjén közlekedik Olaszország-szerte, és a jóknak mindenféle finomságot, a rosszaknak, pedig szemet visz. Az olaszok jó barátaiknak szárított lencsét szoktak ajándékozni, hogy levest készítsenek belőle. Ez emlékezteti őket a szerény időkre, és ez hoz szerencsét nekik a következő évben.

Libanon: A családok karácsony előtt egy hónappal gabonamagvakat ültetnek. December 24-én, pedig a cserepeket a karácsonyi barlang és a karácsonyfa köré helyezik. A barlang Jézus születésének helyszínére utal.

Új-Zéland: A karácsony náluk a nyár közepére esik, ezért ilyenkor a többség piknikezik a szabadban, vagy a tengerpartra megy. Általában hideg sonkát és jégbe hűtött sört fogyasztanak.

Dél-Afrika: Itt is nyáron van karácsony. A kiadós ebéd után a családok meglátogatják barátaikat, és karácsonyi dobozat adnak át egymásnak, amelyben rendszerint valami ennivaló finomság van.

Ausztrália: A Mikulás „szánját” nyolc fehér kenguru húzza. A karácsonyi vacsorát a szabadban fogyasztják, majd lemennek a tengerpartra, vagy krikettet játszanak.

Lettország: A lettek szerint a Mikulás a szentestétől számított 12 napon át hozza az ajándékot a gyerekeknek! Az ünnepi menü: barna borsó, rétes, káposzta és kolbász.

Svájc: Zürichben ilyenkor mesevilágos jár, amely körbeviszi a gyerekeket a városban. A srácok karácsonyi dalokat énekelnek, közben pedig édességeket osztanak nekik.

Hírek, események

Köszönetnyilvánítás

A város intézményeiből nyugdíjba vonult dolgozók részére december 15-én került megtartásra – több éves hagyományként – a nyugdíjas találkozók.

Füzesabony Város Önkormányzata intézményeinek karácsonyi nyugdíjas ünnepségéhez nyújtott segítségét köszönjük: *Berényi László vállalkozó, Hétszínvirág Óvoda és Bölcsőde, Széchenyi István Általános Iskola.*

Ifjúsági oldal

Közösségi Internet a Polgármesteri Hivatalban

Füzesabony Város Önkormányzata elnyerte az Ifjúsági és Hírközlési Minisztérium-ITP-3H pályázata által nyújtott lehetőséget, hogy a lakosság számára díjmentesen hozzáférhetővé tegye az Internet kapcsolatot. Ezt a szolgáltatást 2004. november 7-jétől az alábbi ügyfélfogadási időben meghatározottak szerint, a Polgármesteri Hivatal bejáratával szembeni félelemlén, a kis és nagy tanácskozóterem közötti részen elhelyezett gépeken vehető igénybe.

Az itt elhelyezett számítógépek és perifériáik használatának rendje a következő: Bármilyen számítógépes munka megkezdése előtt a felhasználó jelezze szándékát, a számítógépeket felügyelő rendszergazdának. Az üzemeltetési szabályzatot a felhasználó elolvassa, a benne leírtakat betartja. Nevét, címét és a számítógépes munkájának időtartamát (max. 1 óra) tüntesse fel az erre kijelölt nyilvántartási füzetbe.

Közösségi internetes ügyfélfogadási idő: hétfő: 7³⁰-16⁰⁰, kedd: 12³⁰-16⁰⁰, szerda: 7³⁰-16⁰⁰, csütörtök: 12³⁰-16⁰⁰, péntek: 7³⁰-13³⁰.

Minden kedves érdeklődőt tisztelettel várunk!

Génusz Ifjúsági Alapítvány

Az előző számban megjelent pályázatra összesen 7 érvényes pályázat érkezett.

A kuratórium döntése alapján valamennyi pályázó egyszeri 12.000 Ft támogatásban részesül. A nyertes pályázók: Antal Mónika, Balázs Zsófia, Bényei Enikő, Ivády Réka, Juhász Enikő, Kosárkó Tímea, Kovács Andrea.

A kuratórium gratulál a nyertes pályázóknak és bízik benne, hogy az általa folyósított összeg sikeresen hozzájárul az egyre komolyabb anyagi erőket igénylő felsőfokú tanulmányok sikeres folytatásához.

Óévbúcsúztató

Töltse az óévbúcsúztatót a Füzesabonyi Közösségi Házban!

Élő zene, tánc, tombola!

Étvágygerjesztőnek: Tokaji hárslevelű, sonkaleves, szilveszteri bőségtál, rozsdás hátszínselet hevesi módra, sertésflekken fokhagymás szószban, vegyes köret, pezsgős párolt káposzta.

Újévi pezsgős köszöntő, virslí.

A jó hangulatról a füzesabonyi

Casablanca együttes gondoskodik.

Asztalfoglalás: 5000 Ft/fő.

Jelentkezés a 342-447-es telefonszámon.

Kellemes ünnepeket és boldog újévet kívánnak a HÁRSFA dolgozói!

Helyi Védelmi Bizottság ülése

Füzesabony Város Helyi Védelmi Bizottsága 2004. december 3-án 10. 00 órától Füzesabony Önkormányzat rendezvény termében ülésezett.

Az értekezlet Nagy Gábor tü. alezredes egy perces néma felállásának emlékezésével kezdődött.

A levezető elnök ismertette a napirendi pontokat. Ezután Gulyás László HVB elnök értékelte a 2004. évben végzett munkát, majd meghatározta a 2005. év fő feladatait. Ezt követően a HVB ülés megvitatta és elfogadta a HVB Intézkedési tervét, illetve ügyrendjét, valamint a 2005. évi munkatervét.

Az ülésen részt vettek: MVB részéről. Szabó Béla ezredes, a Heves Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság részéről Nagy Sándor pv. ezredes is. A megyei vezetők egyetértettek a HVB munkájának értékelésével és gratuláltak az elért eredményekhez.

A hozzászólások, javaslatok után dr. Zelei József, címzetes főjegyző a HVB titkára bezárta a munkaértekezletet.

Köszönet az adófelajánlásért

A Füzesabonyi Városi Könyvtár 2004-ben az adó 1%-os felajánlásából 119.687 Ft-ot kapott, melyet állománygyarapításra fordítottunk. A felajánlásokat köszönjük, kérjük, gondoljon ránk jövőre is!

Hírek, események

TÁJÉKOZTATÁS!

A Biztonságos Magyarországért Közalapítvány 2004/1. K-286 számú Katasztrófavédelmi pályázatán a Füzesabonyi Szent Flórián Tűzoltó Egyesület 700.000,- azaz Hétsszázezer Forint összegű egyszeri, vissza nem térítendő támogatást nyert. A szükséges 20%-os önerőt Füzesabony Város Önkormányzata biztosította.

Az elnyert támogatást tűzoltáshoz szükséges kiegészítő technikai eszközök beszerzésére (tömlők, sugárcsövek, osztó, szivattyú, egyéb szakfelszerelések) fordítottuk. A vásárolt eszközökkel, egy folyamatos, többlépcsős fejlesztési terv alapján képesek leszünk katasztrófa helyzetekben (ár-, belvíz, tüzesetek, műszaki mentés) történő beavatkozásra.

Ezúton fejezzük ki köszönetünket a támogató szervezetek részére!

Ragó Attila
elnök

Influenza!

Az influenza a téli hónapokban támadó, járványt okozó, vírusos fertőzőbetegség. Cseppfertőzés: köhögéskor, tüsszentéskor, csókolódzáskor a légutak váladékaival terjed. Magas lázat, fejfájást, izomfájdalmat, levertséget, torokfájást és száraz köhögést okoz. Egészséges szervezetűek néhány nap alatt meggyógyulnak. Időseknél, tartós betegségben szenvedőknél súlyosabb lefolyású, akár halálos kimenetelű is lehet a fertőzés.

Az influenza nem mindenkit egyformán veszélyeztet! Súlyos következményekkel járhat:

- szív-, tüdő- és keringési betegségben szenvedőknél,
- krónikus vesebetegeknek,
- anyagcsere betegségben szenvedőknél, pl. cukorbetegnek,
- gyengült védekezőképességűeknél, pl. daganatos betegség miatt kezelték,
- valamint a 60 éven felüli idős embereknek.

Gyorsan terjed gyermekek között, zárt közösségekben, bentlakásos intézetekben, otthonokban. A nőket a terhesség előtt vagy a szülés előtti időben kell védeni a fertőzéstől.

Az influenza megelőzhető!

A járványos időszak előtt adott védőoltás csökkenti a betegség előfordulását, enyhíti a tüneteket. Minden évben új oltóanyag készül, a védelemhez új oltás szükséges. Az oltást november-december hónapban, a járvány kezdete előtt kell adni. A védettség két hét múlva alakul ki. Az oltás helyén rövid ideig tartó fájdalom, pír lehet. Komoly mellékhatás nagyon ritka, gyakorisága elenyésző az influenza szövődményeihez képest.

Járvány idején kerülni kell a tömeges összejöveteleket, kerülni kell a betegek látogatását. A zsebkeendő használata a vírusok terjedésének lehetőségét csökkenti.

Az influenza a náthánál sokkal súlyosabb betegség! Az oltással nem csak magát, hanem környezetét is védi a fertőzéstől.

Időben oltassa be magát! Védje magát és környezetét!

Influenza elleni védőoltások: A krónikus betegek és az idősek november 10-e után térítésmentesen kérhetik a védőoltást háziorvostól.

„Johan Béla”

Országos Epidemiológiai Központ

Füzesabony világbajnokai

Családi gyökereiket tekintve településünk két világbajnokot tudhat magáénak.

A Papp családból: **Papp Kálmán** 1908-ban született Budapesten, Füzesabonyban is élt. A HOTIS galamblövéjeként részt vett az 1934-es budapesti világbajnokságon, ahol egyéniben aranyérmet szerzett élőgalamb lövészetben (26/26), csapatban ezüstérmes lett. Sajnos fiatalon, 36 éves korában hunyt el 1944-ben, valószínűleg Füzesabonyban temették el.

Személye helytörténeti kutatások forrása lehet.

5 éve hunyt el Holczheimer Sándor, a huszonhatszoros világsúccstartó: 1946. július 18-án született Füzesabonyban.

A kis füzesabonyi gyerek Juhász Gábor bácsi kovácsműhelyében először az üllöt emelgette. Kőműves szakmunkásvizsgát tett, majd üzletvezetői tanfolyami végzettséget szerzett. A sportág számára Dobó Gimnázium edzőtermében fedezték fel, az Egri Előrében kezdett komolyan sportolni, ahol Tóth Elemér volt az edzője. Egyik évről a másikra minden országos ifjúsági súccsot megjavított. 16 évesen került Cse-

pelre, az ország akkori legnagyobb súlyemelő bázisára. Itt 4 ifjúsági világrekordot ért el. A Csepeli SC után következett a Budapest Honvéd, az Orosz-lányi Bányász. Tatai edzőtáborozásai során ismerkedett meg orosz-lányi feleségével, aki Tatán dolgozott.

Tatabányán kaptak lakást, itt folytatta a versenyzést. Három gyermeke született, egy fiú és 2 lány, akik ikrek.

1967-72 között válogatott kerettag volt, 1971-ben az év súlyemelője, többszörös magyar bajnok. Lepkesúlyban versenyzett, majd mikor súlyát egyre nagyobb áldozatok árán tudta csak hozni, áttért a légsúlyra is. (Lepkesúly: 52 kg-ig, légsúly 56 kg-ig.)

A hatvanas évek végétől nagy ívű pályafutása során megnyerte a szőfiai Európa-bajnokságot 1971-ben, 1969-ben a varsói világbajnokságon és Eb-n összetettben 5., majd az 1970-es kolumbiai világ-bajnokságon lett összetettben aranyérmes 342,5 kg-os világsúccsal, ami örökös világsúcs marad, mert utána a nyomásgyakorlatot megszüntették és új súcslistát nyitottak. Lepkesúlyban, nyomásgyakorlatban évekig dobogós helyezéseket ért el minden versenyen, amin elindult.

A szombathelyi Eb-n és az 1971-es limai Vb-n kétszeres 2., az 1972-es müncheni olimpián bronzérmes lett összetettben. Az olimpiai versenye nem hétköznapi történet volt, erről így vallott 1997-ben a Heves Megyei Nap munkatársának:

A verseny előtti napon még 70 dkg túlsú-





lyom volt a nyolckilós fogyasztás után. Kilenc körül mindenki elment vacsorázni, én még befeküdtem a szaunába, hogy fogjak. Elájultam. Úgy húztak ki. Huszonnyolcra csökkent a pulzusom, a klinikai halál állapotába kerültem. Háromnegyed óra után tértem magamhoz. Másnap reggel a csapatvezetés, élén Csanádi Árpád bácsival eldöntötte, hogy nem indulok. Mielőtt kimentünk az olimpiára, találkoztunk Kádár Jánossal, aki megmondta: - Sanyikám, magától aranyérmet várunk, maga a munkásosztály gyermeke, mert az apám kohász volt Ózdon.

Mérlegeltem, és kiderült, hogy tíz dekával a súlyhatáron belül vagyok. A saját felelősségemre, az orvosok engedélyével aztán elindultam. Bronzérem lett, de ez többet ért nekem, mint a világbajnoki cím...

A folytatás már nem volt szerencsés:

A Tatabányai Bányász év végi közgyűlésén bejelentettem, hogy orvosaim tanácsára vagy abbahagyom, mert a szívem nem bírja a megterhelő fogyasztásokat, vagy várok egy-két évet és megerősödve egy súlycsoporttal feljebb folytatom. A sportköri elnök kijelentette: nekik a súlyemelő Holczerre van szükségük, ha befejezem, mehetek le a bányába. Egerből szerencsére akkor üzentek, segítenék-e egy életképes szakosztályt kialakítani. Kaptam lakást, jöttem. Két-három év után már voltak jó eredményeink, a csapatot az NB III.-ból felvittük NB II.-be, még én is versenyeztem olykor. A következő év elején mégis megszűnt a súlyemelés, mert a pártbizottság úgy döntött. Akkoriban erőművet építettek Bicskén. Lett volna igény sportbázis kialakítására, hozzá is kezdtünk a szervezéshez, de másfél év múlva leállították az építkezést. 1981-82-ben megint nem volt munkám...

...Pesten helyezkedtem el, majd Tatabányán vezettem az utasellátó Vállalat restijét.

1990-ben az almásfüzitői Utasellátó vezetője is volt, majd az 1990-es években egy fővárosi régiségkereskedőnek dolgozott be. Munkanélkülként alkalmi munkákból élt, krónikus betegségben élő ikerlánya külföldi gyógykezeléséhez segítséget keresett. Kovács Attila MLSZ elnököt is kereste többek között, de maga is segítségre szorult. Egy nyilatkozatában bevallotta, hogy 1996-ban még karácsonyfájuk sem lett volna a Magyar Olimpiai Bizottság 40.000.- Ft-os támogatása nélkül, s hogy mekkora segítség jelent, hogy hétvégenként családjával anyósáéknál ebédelhetnek.

A Sport Plusz munkatársa írta, Holczeri-ter életének utolsó szakaszáról: „Kissé szegényes lakásban élt, kopott volt a szőnyeg és a fotelhuzat, régifekete-fehér tévéje volt, nem működtek a zárok az ajtókon, hullott a festék és a vakolat a rég mázolt falakról, rossz hátteret adtak az okleveleknek, elismeréseknek. Ősz volt, kinn is, a lakásban is...”

Halála: Tatabányán, ahol utolsó éveit töltötte, nem volt telefonja. Csalátagjait az újságírók csak nehezen érték el. Fia a Sport Plusznak 2000. márciusában nyilatkozott édesapja halálának körülményeiről:

Sajnos azt kell mondanom, hogy nem érte váratlanul a családot apu halálhíre, fel voltunk rá készülve, kivált azok után, hogy szeptemberben átesett egy alapos kivizsgáláson. Akkor elmondták az orvosok neki is, nekünk is: jó esetben egyfél éve van hátra. Fájt a szíve, eléggé kikészült, emellett nagyfokú vérsüllyedése volt. Évekkel ezelőtt volt egy combnyaktörése, ami nem jött helyre soha, sokáig fájlalta a lábát, húzta is kicsit. Apu azonban nem nyafogott, egyetlen percig nem sajnálta magát, tűrte derekasan a fájdalmakat, de decembernél tovább nem bírta. Keringési rendszeressége okozta a halálát. Már kórházban volt, ott érte a végzet...

1999. december 11-én, 54 éves korában hunyt el, s egy hideg napon, december 21-én temették el. Saját kívánságára hamvait szülővárosában, Füzesabonyban, a falusi temetőben helyezték el.

Az az igazság, hogy előfordulhat, elrontottam halálhírének közlését, mert először a Sportminisztériumban jeleztem, hogy elhunyt apu, és nem a szövetségnek szóltam elsőként. Állítólag du. 10 órakor tudták meg a temetés időpontját, du. háromra, temetésre ott volt a vezérkar.

„Nem becsülte a segítséget...”

-Édesapád – kívülről – úgy tűnt, elhagyott volt, nem kapta meg azt a segítséget, törődést, amit korábbi eredményei alapján megérdemelt volna.

- Én nem pontosan így láttam. .. Soha nem nézték le, nem vetették meg, nem közöcsítették ki, figyeltek a szavára. Amikor abbahagyta az aktív versenyzést, megmondom őszintén, nem találta a helyét. Pedig

sokan és sokszor segítettek neki. Ám sajnos nem becsülte igazán a segítséget. Talán arra gondolhatott, hogy mindig önerőből ért el mindent, a világbajnoki címet, a világrekordokat, és ezután sincs igazán senkire rászorulva. Megállja majd a helyét... Miután abbahagyta, az akkori bevett szokás szerint vendéglőt kapott. Be is érte ennyivel, dolgozott szívvel-lélekkel. Hajtott, gürcölt, de hát nem ez volt az ő világa. Nem hibáztatom én emiatt, de ő arra képtelen volt, hogy nyereségesen elvezesen egy üzletet. Ő nem erre termelt. Nem is sikerült neki, de akkor sem esett kétségbe, amikor meg kellett válnia a fogadótól, jött az újabb segítség, de megint egy éttermet kapott, ami hasonló problémákkal járt, mint az előző. Megint nem sikerült. Ez persze lelkileg nyilván megviselte őt. Nem volt mit tenni, ez az egy lehetőség kínálkozott számára, akkortájt a vendéglő volt a kiöregedő sportolók mentstára... Akkor ezt az utat járta valamennyi hajdani remek sportoló. Ám ő nem odavaló volt. Neki valami más kellett volna, de azt nem kapta meg... A sok segítséget pedig egy idő után megunhatták a felettesek. Kissé magára hagyták. Próbálkozott edzőként Bicskén is, Egerben is – ebben a munkakörben kedvét lelta – de ott sem járt szerencsével, mert mire sínre kerültek volna a dolgok, akkor megszűntek a szakosztályok. Így folyamatos kudarc volt a civil élete, de mindig talpra állt. Úgy érzem, a rendszer-váltás még inkább kihúzta a lába alól a talajt, de továbbra is lehetőségeket keresett, elsősorban családjára, ránk gondolt. Volt régiségkereskedő, alkalmi munkákat vállalt, és a 24 Óránál dolgozott. Aztán nemsokára előjöttek a betegségek tünetei, amelyek ha térdre nem is kényszerítették, de érezhetően megviselték. Ameddig tudta, azon fáradozott, hogy egyben tartsa a családját. Agydaganatos Ilonka testvéremért mindent megtett. Ő érte árverezték el az MLSZ elnök jóváhagyásával a Vágner László által felajánlott vb-labdát.

- Megfordult-e a fejében, hogy a müncheni olimpiai ezüstérmes Szűcs Lajos után pár hónappal édesapád is meghalt, hogy ez a korai halál nem a doppingnak köszönhető-e?

- Nem hiszem. Soha nem jelentette ki, hogy azért ment tönkre, mert annak idején gyógyszereket kellett szednie. Sőt, amikor rövid ideig edzősködött, akkor is tiltotta mindegyik versenyzőjétől a doppingot. A munkában hitt... Mindhalálig...

Ha a falusi temetőben járnak, jusson eszükbe a két, fiatalon elhunyt sportember. Ahol családunk tagjai nyugszanak, ott nyugszik egy világbajnokunk (világbajnokaink) is...

Sipos Attila

A társas vállalkozó személyes közreműködése és a járulékfizetés gyes, gyet idején

A gyermekgondozási segélyben vagy gyermeknevelési támogatásban részesülő személy folytathat keresőtevékenységet, amennyiben gyermeke elmúlt másfél éves. Ez nem befolyásolja a gyes-re, gyet-re való jogosultságot.

Az érvényes szabályozások értelmében a járulékalap alsó és a felső határát azzal az időszakkal arányosan csökkenteni kell - a minimálbér harmincad részével, illetve a járulékfizetési felső határnapj összegével -, amely alatt a társas vállalkozó gyes-ben, gyet-ben részesül - kivéve, ha a gyes, gyet fizetésének időtartama alatt társas vállalkozói tevékenységét személyesen folytatja.

A járulékfizetési kötelezettséget a személyes közreműködés alapozza meg. A gazdasági társaságokról szóló 1997. évi CXLI. törvény (a továbbiakban: Gt.) 84. § (1) bekezdése szerint a társaság tagjainak személyes közreműködése a társaságban nem kötelező, csupán lehetőség. Személyes közreműködés vállalása esetén ugyanakkor a társasági szerződésben meg kell határozni

a társaság tagjai esetében a személyes közreműködés módját és tartalmát is. Ennek megfelelően:

- A társaság tevékenységében személyesen közreműködőnek minősül az a tag, aki a társasági szerződésben meghatározott tevékenységi körbe tartozó feladatok ellátásában ténylegesen és személyesen közreműködik.

- Személyes közreműködésnek minősül a társaság érdekében kifejtett bármely tevékenység, a vezető tisztségviselői feladatok ellátása és a képviselés is.

Például a betéti társaság egyedüli tagja a fentiek alapján személyes közreműködésre kötelezett, ezért a társasági szerződés módosítása szükséges ahhoz, hogy a gyermekgondozási segély folyósítása alatt a járulékfizetési kötelezettség alól a társas vállalkozó és a vállalkozás mentesüljön. Ennek hiányában a járulékokat legalább a minimálbér alapulvételével meg kell fizetni, még akkor is, ha a társas vállalkozó tevékenységéből nem realizál jövedelmet.

APEH akciók a fekete foglalkoztatás visszaszorításáért

Az adóhivatal ellenőrei helyszínen, munkavégzés közben vizsgálják a munkavállalókat, ellenőrzik, hogy megtörtént-e a foglalkoztatottak szabályszerű bejelentése. A nagyobb létszámú alkalmazottat foglalkoztatók (építkezések, szezonális mezőgazdasági munkák) ellenőrzése általában a társhatóságokkal közös akciók keretében történik. Az ellenőrzésre kerülő adóalanyok kiválasztásához a revizorok előzetesen helyszíni szemle során térképezték fel a nagyobb építkezéseket. Munkájukat minden esetben a Rendőrség helyi munkatársai, ill. a Körendvédelmi Osztályának beavatkozó csoportja -kommandósok- biztosítják

Ez évben a nagyobb társasház építkezések, valamint élelmiszeripari feldolgozó üzemek kerültek ellenőrzésre. Összesen 5 helyszínen, 35 vállalkozás közel 200 dolgozójának adatait rögzítették az adóellenőrök. A vizsgált adózók többsége betartotta a foglalkoztatás szabályait, de előfordult az is, hogy a valószínűsíthetően szabálytalan munkavégzést sem lehetett

bizonyítani, éppen a hatályos szabályok hiányosságaiból eredően.

Ha az adóellenőrök megállapítják a be nem jelentett alkalmazott foglalkoztatását, illetve a megfelelő nyilvántartások hiányát, akkor a vállalkozás részére mulasztási bírság kerül kiszabásra, melynek összege 200 ezer forintig terjedhet.

Emellett az első ilyen mulasztás esetén a vállalkozás üzlete 12 napra lezárásra kerül, vagy kötelezik a vállalkozást a tevékenységének 12 napra történő felfüggesztésére.

Tapasztalat szerint a hatóságok együttes fellépése mindenképpen hasznos, demonstratív hatású volt, ami pozitív hatást gyakorolhat a környéken az alkalmazottak bejelentésével kapcsolatos munkáltatói magatartásra is. A fekete foglalkoztatás felszámolása érdekében a munkaadók a jövőben is számíthatnak a hatóságok összehangolt ellenőrzésére az építőiparban, a mezőgazdaságban, és a feldolgozóiparban egyaránt.

Az úthasználati díj elszámolásának egyes kérdései

A kifizető tulajdonában lévő járművek úthasználati díja

Abban az esetben, ha a kifizető tulajdonában lévő személygépkocsi után a kifizető megfizeti a cégautó adót, és a személygépkocsi autópálya használatra jogosító matricával van ellátva, akkor a cégautó adó megfizetése okán a magáncélú használatra tekintettel nem keletkezik jövedelme a magánszemélynek.

(Az autópálya magáncélú használatára tekintettel akkor sem keletkezik jövedelme a magánszemélynek, ha a magáncélú használat miatt térítést fizet.)

A személygépkocsin kívüli más járművek esetében a matrica érvényességi ideje alatt olyan részletes menetlevelet kell vezetni, melyből a díjköteles útszakaszok, és a magáncélú és üzleti utak aránya megállapítható.

A magánszemély tulajdonában lévő járművek úthasználati díja

Az úthasználat díja nem tartozik a járművek üzemeltetési költségei közé, így annak költsége útnyilvántartás vezetése mellett számolható el. A magánszemélynek - akkor is, ha egyéni vállalkozó és a cégautó adót megfizeti — a díjköteles útszakaszról részletes útnyilvántartást kell vezetnie, ezen belül a hivatali, és magán utak arányát külön kell jelölnie. A költségek arányosítása során a matrica bekerülési értékét kell figyelembe venni, függetlenül attól, hogy annak érvényessége egy évre, hónapra, vagy esetleg napra szól.

Kiküldetés

Abban az esetben, ha a magánszemély a saját tulajdonában lévő járművet használja a kiküldetés alkalmával és a rendelvénnyel szerint úthasználati díj fizetésére is kötelezett, akkor a kiküldetésre tekintettel kapott összeg csak akkor nem lesz a magánszemély bevétele, ha az úthasználati díjat nem a rendelvénnyel alapján, hanem külön költségterítésként fizeti ki a munkáltató.

Amennyiben a kiküldetésre tekintettel az úthasználat díját is kifizeti a munkáltató, akkor a térítés összege bevételnek minősül és a magánszemély önadózó lesz, mivel a kiküldetés keretében felmerült úthasználati díj elszámolható része a magánszemély által vezetett útnyilvántartás alapján állapítható meg a költségelszámolás során.

RENDELETEK, HATÁROZATOK

Füzesabony Város Önkormányzat 24/ 2004.(VI. 17.) rendelete

A talajterhelési díjról

Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény /továbbiakban: Ktdt./ 21. § (2) bekezdésében, valamint 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1.§

E rendelet hatálya Füzesabony Város Önkormányzat közigazgatási területén helyi vízgazdálkodási hatósági engedély alapján szennyvízelhelyezést alkalmazókra /továbbiakban: kibocsátó/ terjed ki, akik a műszakilag rendelkezésre álló közcsontra nem kötöttek rá.

2. §

1. A kibocsátó köteles a Ktdt. 11. §-a alapján talajterhelési díjat fizetni.

2. A kibocsátó a Ktdt. 13. § (2) bekezdése alapján mentesül a talajterhelési díj megfizetése alól.

3. A kibocsátó a Ktdt. 14. §-ában meghatározott esetben csökkentett talajterhelési díj megfizetésére köteles.

Adatszolgáltatási és eljárási szabályok

3.§

1. A kibocsátó a talajterhelési díj fizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévét követő év március 31. napjáig Füzesabony Város Önkormányzata Jegyzőjéhez, mint önkormányzati adóhatósághoz /továbbiakban: Jegyző/ tesz bevallást.

2. A jegyző részére a települési szennyvíz-csatornamű üzemeltetője a kibocsátó azonosítása és ellenőrzése érdekében adatot szolgáltat:

a) tárgyévét követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról, korrigálva a locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszívárgott vízmennyiséggel,

b) negyedévet követő hónap 5. napjáig a kibocsátók köréről.

3. A talajterhelési díj megállapításával összefüggő személyes adatokat a kibocsátó azonosítására, a bevételek ellenőrzésére használhatja fel az önkormányzati adóhatóság.

4. A talajterhelési díj fizetésére kötelezett kibocsátókról, valamint a talajterhelési díj fizetésére vonatkozó díjkedvezményben részesülő személyekről a jegyző vezet nyilvántartást.

5. A jegyző a kibocsátót terhelő talajterhelési díj mértékét és a fizetés módját a Ktdt. 25. §-ában meghatározott rend szerint határozatban állapítja meg.

6. A Ktdt. 18. §-a alapján a talajterhelési díjat az önkormányzati adóhatóság által megjelölt számla javára kell befizetni. Az önkormányzat talajterhelési díj számláján rendelkezésre álló összeget a befizetést követő hónap 10. napjáig a települési környezetvédelmi alap javára kell átutalni.

Díjkedvezmény

4. §

Különös méltánylást érdemlő esetben a kibocsátó kérelmére a tárgyévben a talajterhelési díj megfizetésére 50 %-os díjkedvezmény állapítható meg az alábbi feltételek fennállásakor:

a) családban élő esetén az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét /továbbiakban: nyugdíjminimum/.

b) egyedülálló esetén a nyugdíjminimum 150 %-át

2. Különös méltánylást érdemlő eset: fogytékosság, betegség, baleset, haláleset, munkanélküliség, tartós jövedelemromlás, elemi kár, egyéb rendkívüli élethelyzet vagy létfenntartást veszélyeztető körülmény megléte, bekövetkezése. A különös méltánylást az önkormányzat Szociális Bizottsága gyakorolja.

Értelmező rendelkezések

5.§

Kibocsátó

Az 1995. évi LIII. törvény 2. §: (2.) bekezdésére és a Ktdt. 2. §-ára figyelemmel minden természetes személy, jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsontra nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági engedélyezés alapján szennyvíz-elhelyezést alkalmaz. Műszakilag rendelkezésre álló közcsontra, amely lehetővé teszi - műszaki kialakításánál, elhelyezkedésénél fogva - a rácsatlakozást.

Jövedelem

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 2004. évi XXVI. törvénnyel módosított 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározottak szerint.

Család

Egy háztartásban életvitelszerűen együtt lakó közeli hozzátartozók.

Egyedülálló

Az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik.

Háztartás

Az egy lakásban életvitelszerűen együtt lakó személyek.

Átmeneti rendelkezések

6. §

1. A kibocsátó 2004. évi fizetési kötelezettségéről 2004. augusztus 15. napjáig tesz bejelentést.

2. A szolgáltató 2004. június 30-ig adatot szolgáltat a kibocsátók 2003. évi vízfogyasztásáról, amit korrigál a locsolási kedvezmény mennyiségével, valamint az ivóvízvezeték meghibásodása következtében elszívárgott vízmennyiséggel.

Záró rendelkezés

7.§

E rendelet 2004. július 1. napján lép hatályba, alkalmazásra 2005. január 1-el kerül. Füzesabony, 2004. június 17.

Dr. Zelei József Gulyás László

címzetes főjegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának

25/2004.(VII. 22.) rendelete a Városi

Zeneiskolában alkalmazandó térítési

díjakról szóló módosított 17/1999.(VII.

27.) rendelet módosítása

1. §

A módosított 17/1999. /VII.27./ rendelet 1.§- a az alábbiak szerint módosul:

1.18 éven aluli tanulók esetében (éves/féléves térítési díj):

a. Jeles 4,5-5 4800/2400 Ft

b. Jó 3,5-4,4 5200/2600 Ft

c. Közepes 2,5- 3,4 5800/2900 Ft

d. Elégséges 2- 2,4 6600/3300 Ft

2. 18 éven felüli, de 22. életéven aluli tanulók esetében (éves/féléves térítési díj):

a. Jeles 4,5-5 15.400/7700 Ft

b. Jó 3,5-4,4 16.800/8400 Ft

c. Közepes 2,5-3,4 18.000/9000 Ft

d. Elégséges 2-2,4 19.600/9800 Ft

3. A heti 300 percet meghaladó tanórai foglalkozás, 22. életév elérésétől, pedig minden tanórai foglalkozás után tandíjra kell fizetni (éves/féléves térítési díj):

a. Jeles 38.800/19.400 Ft

b. Jó 41.200/20.600 Ft

c. Közepes 43.600/21.800 Ft

d. Elégséges 46.000/23.000 Ft

A rendelet 2004. szeptember 1. napján lép hatályba.

Füzesabony, 2004. július 22,

Dr. Zelei József Gulyás László

címzetes főjegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának

26/2004. /VII. 29./ számú rendelete a

helyi környezetvédelem

egyes szabályairól

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c, pontjában kapott felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja:

1. FEJEZET: Általános rendelkezések

1. §

1. A helyi rendelet hatálya kiterjed Füzesabony város közigazgatási területére, minden természetes és jogi személyre, vala-

mint jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, akik állandó vagy ideiglenes jelleggel a város területén laknak, tartózkodnak, illetve tevékenykednek.

2. E rendeletet kell alkalmazni:

- a, a levegő védelme érdekében
- b., a felszíni és felszín alatti vizek védelme érdekében
- c, a zöldterületek fenntartása és karbantartása érdekében
- d., a zajvédelem érdekében

3. Más önkormányzati környezetvédelmi rendeletek vonatkoznak az alábbi tevékenységekre:

- a./ a közterületek eltérő használatát a 4/2004. (I. 29.) számú önkormányzati rendelet szabályozza
- b./ a vízterhelési díj a 6/2004. (II. 19.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza
- c./ a talajterhelési díjat a 24/2004. (VI. 17.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza
- d./ a közterületek tisztántartásáról és a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló szabályozást a 19/2004. (IV. 22.) számú önkormányzati rendelet tartalmazza

II. FEJEZET: A levegő védelme

Füzesabony város területén

2. §

1. A település belterületén légszennyező anyagok ártalmas mennyiségben történő kibocsátásával járó tevékenység végzése tilos!

2. A település közigazgatási területén tilos a szemét és más hulladék /avar és kerti hulladék kivételével/ engedély nélküli égetése. Az egyéb anyagokat /nád, tarló stb./ csak a jegyző előzetes engedélyével szabad égetés útján megsemmisíteni.

3. Vonalas létesítmény /közút, töltés, árok, távvezeték stb./ mentén - a létesítmény tengelyétől számított 100 méteren belül - bármely növényzet égetése tilos!

A háztartási tevékenységgel okozott légszennyezésre vonatkozó szabályok

3. §

1. Az egyedi fűtéssel rendelkező lakóházakban a megfelelően karbantartott tüzelőberendezésekben csak az arra a berendezésre engedélyezett tüzelőanyagot szabad elégetni.

2. A fűtőberendezésben egészségre káros égéstermék kibocsátó anyagot /különösen ipari hulladékokat, műanyagot, gumit, vegyszert, festéket stb./ égetni tilos!

Avar és kerti hulladék megsemmisítésére és tűzgyújtásra vonatkozó szabályok

1. Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsősorban komposztálással történhet.

2. A szabadban tüzet gyújtani, tüzelőberendezést használni csak úgy lehet, hogy az a környezetre tűz-, vagy robbanásveszélyt ne jelentsen. A szabadban a tüzet és üzemeltetett tüzelőberendezést őrizetlenül hagyni nem szabad és veszély

esetén, vagy ha arra szükség nincs, a tüzet azonnal el kell oltani.

3. A tüzelés, a tüzelőberendezés használatának színhelyén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétbe helyezni, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható.

4. A kerti hulladék elszállítására a szervezett és meghirdetésre kerülő lomtalanítási akció is igénybe vehető.

5. Tilos védett természetvédelmi területen, véderdő, fás vagy fenyves erdő területén tüzet gyújtani. Száraz nád és más víznövényzet égetéséhez a vízfolyások területén hatósági engedély szükséges.

6. A hatóságilag elrendelt általános tűzrakási tilalom alól a rendelet nem ad felmentést.

Porképző és bűzös anyagok kezelésére vonatkozó szabályok

5. §

1. Porképző vagy könnyen lesodródó anyagokat csak rögzített ponyvával, nedvesített állapotban szabad szállítani.

2. Építésnél, tatarozásnál, bontásnál és az úttest felbontásánál keletkezett port, terjedésének megakadályozására vízzel kell nedvesíteni.

3. Bűzös anyagot csak légmentesen lezárt tartállyal felszerelt járművön szabad szállítani.

4. A városban keletkező por képződésének megakadályozása érdekében törekedni kell, hogy a fedetlen talaj területek növényzettel borítottak legyenek. Az építési területek végleges rendezését és parkosítását az építkezés befejezésével együtt kell biztosítani. A jegyző a kertészeti munkák elvégzését előírhatja.

Allergén növények elleni védekezési szabályok

6. §

1. Az egyes ingatlanterületek gyom és allergiát okozó növényektől /pld. parlagfű, pázsitfűvek, ürömfélék/ mentes gondozása /kaszálása, nyírása/ a tulajdonos, illetve a használó kötelessége. A parlagfű irtásáról folyamatosan, legkésőbb virágzás előtt az időjárástól függő gyakorisággal kell gondoskodni.

2. A leggyakoribb allergiát okozó növények virágzási idejét az 1. számú melléklet tartalmazza.

7. §

A levegő védelmére vonatkozó szabályok megszegése esetén kiszabható bírság mértékét a 21/2001. (II. 14.) Korm. rendelet tartalmazza.

III. FEJEZET: A víz védelme

Füzesabony város területén

8. §

1. Tilos a meglévő élővízfolyásokat /Laskó patak, az Eger csatorna és annak mellékágait, továbbá a vízelvezető árkokat/ eltorlaszolni, a víz természetes hozamát, lefolyását, a víz áramlásának viszonyait

megváltoztatni, a vízfolyások medrét, partját szűkíteni, illetve feltölteni. A károkozó köteles az eredeti állapot visszaállítására, a károk megtérítésére. Az ingatlan tulajdonos köteles gondoskodni az ingatlan előtti nyílt árok és annak műtárgyainak tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról. Az ingatlanon keletkező csapadékvíz saját területen történő elhelyezéséről, illetőleg kiépített csapadékcsontra esetén az abba történő bevezetéséről - előzetes bejelentés alapján - az ingatlan tulajdonosa gondoskodik.

2. Ha a víz által sodort anyagnak /iszap, hordalék stb./ az ingatlanon történt lerakódása folytán a víz természetes lefolyása megváltozik és ez által mások kárt szenvedhetnek, az ingatlan tulajdonosa /kezelője, használója/ - amennyiben a lerakódott anyagot felhívás ellenére, az abban meghatározott határidőn belül nem távolítja el, tűrni köteles a szükséges munkák elvégzését. A lerakódott anyag eltávolításáért kártalanítás nem jár.

3. A Laskó patak, az Eger csatorna és annak mellékágai, valamint az egyéb élővizek és azok mellékágai mentén lévő partmenti ingatlan tulajdonosok, földhasználók a vizek természetes lefolyását nem akadályozhatják, a patakhoz kapcsolódó műtárgyak állapotát és üzemelését nem veszélyeztethetik.

4. Kijelölt vízmű védőterületen csak a vízjogi engedélyben meghatározott tevékenység folytatható. Egyéb tevékenység esetén környezeti elemzés elvégzése szükséges, melyre be kell szerezni a Környezetvédelmi Felügyelőség, az ÁNTSZ, ÉVIZIG szakhatósági állásfoglalását. Be kell tartani a 123/1997. (VII. 18.) Korm. rendelet előírásait.

5. Tilos a vizek fertőzése és káros szennyezése. Tilos a vízelvezető rendszerekbe veszélyes hulladékot, vegyszert, azok csomagolóanyagait, tűz- és robbanásveszélyes anyagokat, mérgező anyagokat, motorolaj származékokat bevezetni. Tilos belterületi csapadékvíz levezető rendszerekbe /árkokba/ a fentiekben kívül szennyvizet vagy egyéb más hulladékot juttatni /szórni, beleönteni, beleseperni vagy bevezetni/. Minden olyan behatástól védeni kell a vízelvezető rendszereket, ahol a vizek öntisztulási képességei hátrányosan megváltoznak.

Kút létesítése, ivóvízellátás

9. §

1. Tilos ásott vagy fúrt kutakba szennyvizet, veszélyes, mérgező hulladékot juttatni, kutakat engedély nélkül betemetni. A Füzesabony ivóvíz közműhálózatába kapcsolt házi ivóvíz bekötéseket, a saját /egyedi/ vízbeszerzéshez /ásott, fúrt kút/ kapcsolt vezetékekkel összekötni tilos!

2. Kút létesítése esetén, házi vízszükségletek kielégítése céljából, amennyiben nem haladja meg a vízkivétel az évi 500 m³ vízmennyiséget, a települési önkormányzat jegyzőjének hatósági engedélyre szük-séges. Az ÉVIZIG szakhatóság szerepét tölti be. /Az eljárás lefolytatásáról és a beadandó kérelem mellékleteiről részletesen az 1995. évi LVII. törvény, a 72/1996. /V. 22./ Korm. rendelet és a 18/1996. /VI. 13./ KHVM rendelet intézkedik./ a saját /egyedi/ vízellátó rendszer vizének felhasználása, ivóvízként történő alkalmazása csak területileg illetékes ÁNTSZ véleménye, engedélye alapján történhet. Az engedélyt, véleménykérés előtt az egyedi vízellátó berendezés vizét az OTH /Országos Tisztiorvosi Hivatal/ által feljogosított akkreditált laboratóriumban meg kell vizsgáltatni.

3. Tilos a meglévő ivóvízellátást biztosító hálózatot veszélyeztetni, szabálytalan, engedély nélküli rákötéssel az ivóvizet szennyezni!

4. Az ivóvizet szolgáló kút, valamint a használt forrás környezetét a víz szennyeződésének megakadályozása céljából különleges gonddal kell tisztántartani és meg kell védeni az esetleges szennyeződéstől. Ivóvizet szolgáló kút környékén olyan létesítményt, amely a kút vizét vagy talajon keresztül a talajvizet szennyezheti, csak a közegészségügyi és építésiügyi jogszabályokban meghatározott távolságban szabad létesíteni.

Szennyvízzel kapcsolatos rendelkezések

10. §

1. Tilos a szennyvízcsatorna hálózatba csapadékvizet bevezetni!

2. Szennyvizet a meglévő szennyvízhálózatba kell elvezetni. Szennyvízcsatorna hiányában - annak elkészültéig - közműpótló zárt szennyvíztározóba kell vezetni a szennyvizet. /Vízzárság biztosítása érdekében műanyag akna vagy vízzáró betonakna építése lehetséges./ Zárt rendszerű szennyvíztározó építésénél, a tulajdonosnak igazolni kell annak vízzáróságát.

3. Tilos a szennyvizet kilocsolni, illetve kiszivattyúzni!

4. A közműpótló zárt szennyvíztározóból kiemelt szennyvizet a fogadására kialakított és a hatóságok által engedélyezett telepen kell elhelyezni. A szennyvizet csak engedéllyel rendelkező szolgáltató (vállalkozó) szállíthatja jogszabályokban meghatározott feltételekkel, ez vonatkozik az ürgödörös árnyékszék tisztítására is.

5. Egyebekben a felszíni és felszín alatti vizek minőségével kapcsolatban a 33/2000. (III. 17.) Korm. rendelet előírásai irányadók.

IV. FEJEZET: Zöldterületek fenntartása és kezelése

11. §

1. A város területén lévő zöldterületek, valamint növényzet ápolásáról és az idényszerű növényvédelmi munkálatok elvégzéséről a tulajdonosok kötelesek gondoskodni.

2. Kisüzemi mezőgazdasági területeken végzett vegyszeres kezeléseket táblán kell feltüntetni. A táblán jelölni kell a vegyszerkezelés idejét, „Vigyzat permetezve!” feliratot, a vegyszerrel történt permetezés és az ételmezésügyi várakozási idő napjainak számát.

3. A város területén lévő közhasználatú parkok építéséről, felújításáról, fenntartásáról, gondozásáról és ápolásáról az önkormányzat gondoskodik.

12. §

1. Tilos a közlekedési tiltótáblákkal jelzett közparkok területére gépkocsival behajtani és parkolni!

2. Tilos az élő fára plakát kiragasztása és kiszégezése! Közterületen mérgező és allergén növények ültetése tilos! Az ilyen jellegű növények kivágásáról, kiirtásáról a közterületen az önkormányzat gondoskodik.

3. Tilos a közhasználatú, valamint a természetvédelmi területeken és az egyéb zöldterületeken a hasznos állatok, a védett madarak bármilyen eszközzel való zavarása, fészkek rongálása, a tojások és fiókák kiszedése és irtása.

4. A játszótereket és a hozzátartozó zöldterületeket a 14 éven aluli gyermekek használhatják, illetve azok zavarása nélkül, a 14 éven felüli gyermekek is használhatják. 6 éven aluli gyermek a játszótérre csak kísérő felügyeletében használhatja.

5. Tilos a közhasználatú és egyéb zöldterületen, valamennyi közkifolyónál, kútnál járművet mosni!

13. §

1. Tilos a közterületen, külterületen a fákat indokolatlanul, a fa pusztulását elősegítő módon megcsonkítani! Tilos a növények olyan módon való gyűjtése, károsítása, amely a faj vagy fajta káros megváltoztatásához, illetőleg kipusztulásához vezethet. Fakivágási engedélyt indokolt esetekben /kiöregedett fák esetében, balesetveszély elhárítása céljából/ vagy minőségi cseréhez az önkormányzat adhat ki akkor, ha az más szakhatóság hatáskörébe nem tartozik. Amennyiben az érintett területen egyéb szakhatóság is illetékes, a hozzájárulásuk a fakivágáshoz minden esetben kötelező /Laskó patak, Eger csatorna menti területen ÉVIZIG stb./ Minden esetben a fakivágási engedélynek tartalmaznia kell, hogy ki jogosult a fakivágásra. Az lehet szakképzett vállalkozó vagy az ingatlantulajdonos, mint kérelmező. Fakivágás után új facsemeték telepítése minden esetben kötelező, melyet a kérelmezőnek kell megtennie, az enge-

délyben megszabott határidőn belül. Egyebekben az erdőről és az erdő védelméről egységes szerkezetben a végrehajtásáról szóló 29/1997. (IV. 30.) FM rendelet és a fák védelméről szóló 128/1999. (VIII. 13.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

2. Magánterületen diófák és fenyőfák, valamint az egyéb védett fafajok kivágása engedélyhez kötött, az engedélyben új telepítés végrehajtása előírható.

14. §

1. A telek határánál csak olyan növényzet telepíthető, mely a szomszéd építményeinek és kerítésének karbantartását nem akadályozza, állagát nem rontja.

V. FEJEZET: Zajvédelem szabályozásáról

15. §

1. E rendelet zajvédelemre vonatkozó rendelkezései kiterjednek a módosított 12/1983. (V. 12.) MT rendelet melléklete szerinti, az önkormányzat hatáskörébe tartozó szolgáltató üzemi létesítményekre, illetve a város területén található hangosító berendezésekre.

2. Vendéglátó-ipari helyek, szabadterei előadások, rendezvények üzemeltetését, hangosítását csak a környezet zavarása nélkül lehet megoldani. A maximális zajszint az engedélyezett üzemidőben a szomszédos ingatlan lakószobájában mérve nappal /6-22 óra/ a 40 dB-t, éjjel /22-6 óra/ a 30 dB-t nem lépheti túl.

3. A közterületre irányuló hangszórás bármilyen hangosító berendezéssel - csak a jegyző előzetes engedélyével történhet.

16. §

1. A rendelet hatálybalépése után új létesítmény és meglévő tevékenységének módosítása esetén hangosító berendezést működtetni csak az építési engedélyben, illetve telephely engedélyben rögzített hatósági előírások betartásával lehet.

2. A már meglévő és működő létesítmények és berendezések esetében is alkalmazni kell a rendeletben foglalt előírásokat.

3. Az engedélykérelemnek tartalmaznia kell:

- a.) a berendezést üzemeltető nevét, címét
- b.) a tevékenységhez szükséges jogosítványt,
- c.) a hirdető-berendezés teljesítményének megnevezését,
- d.) a tervezett hangosítóhirdetés helyét, időpontját, időtartamát,
- e.) meg kell jelölni indokát,
- f.) a zaj kibocsátási határérték betartására vonatkozó nyilatkozatot,
- g.) nyilatkozni kell az üzembe helyezéshez kapcsolódó zaj- és rezgésmérés költségeinek vállalásáról szóló nyilatkozatot.

4. Az 1. - 3. bekezdésben előírtak nem vonatkoznak a honvédség, a tűzoltóság,

illetve a rendőrség, polgári védelem, mentők, valamint rendkívüli események alkalmával szolgálati feladatot ellátó szervek tevékenységeire.

5. Azon üzemeltetőt, aki berendezését engedély nélkül üzemelteti, a jegyző kötelezi tevékenysége azonnali beszüntetésére.

6. Aki a berendezést az engedélytől eltérően üzemelteti, attól engedélyét - a hatályos jogszabályi keretek között - vissza kell vonni.

17. §

1. A rendelet hatálya alá tartozó létesítményekben folytatott tevékenységből eredő zajszint megállapításánál, illetve a létesítményekben használt hangosító berendezés működésekor a lakó vagy intézményépület homlokzata előtt a szabadban 2 m távolságban, illetve az épületek közötti emberi tartózkodásra, pihenésre szolgáló területeken a terület határán mért zajterhelési értéket kell figyelembe venni.

2. Vendéglátó és szórakozást szolgáló egységekben zeneszolgáltatás általában 24 óráig, hétvégeken /péntek, szombat/ éjjel 2 óráig engedélyezhető.

3. Alkalmi kulturális, szórakoztató, vendéglátó, sport-, reklámcélu, közösségi, továbbá minden hangosítást igénylő rendezvénytől származó zajterhelésre a jegyző a zaj- és rezgésterhelési határértékek megállapításáról szóló 8/2002. (III. 22.) KöM-EüM együttes rendelet/a továbbiakban: R7 1. § (2) bekezdése szerint eseti túllépést engedélyezhet.

Egyéb zajkeltő berendezésekkel kapcsolatos szabályok

18. §

1. A város belterületén tilos:

a., akár emberi hanggal, akár hangszerrel vagy más technikai, illetve egység eszközzel a köznyugalmat és közcsendet sértő zaj okozása, b., erős zajjal járó ipari tevékenység,

c, zajt keltő munkák /fűnyíró gép, kapálógép, traktor, betonkeverő, fűrészgép stb./ végzése 21,00 - 7,00 óra között.

2. Az építési munkáktól származó zaj megengedett határértékeit az R. 2. számú melléklete tartalmazza. A határértékeket minden üzemi létesítményre /a meglévőkre is/ érvényesíteni kell.

19. §

Aki a helyi rendelet zajvédelemre vonatkozó szabályait megszegi környezetvédelmi bírsággal sújtható. A bírság mértékére vonatkozó szabályokat a 12/1983. (V. 12.) MT rendelet és a 2/1983. (V. 25.) OKTH rendelkezés tartalmazza.

VI. FEJEZET: Környezetvédelmi ellenőrzés

20. §

1. A települési önkormányzat gondoskodik a települési környezetvédelmi programban foglalt feladatok végrehajtásáról, figyelemmel kíséri az azokban foglalt feladatok megoldását és a programot szükség

szerint - de legalább 2 évente - felülvizsgálja. Az állampolgároknak joga, hogy környezetveszélyeztetés, környezetkárosítás vagy környezetszennyezés esetén az önkormányzat és a környezetvédelmi hatóság figyelmét erre felhívja. Az állampolgári részvétel gyakorolható:

- a.) személyesen vagy képviselő útján,
- b.) társadalmi szervezetek révén,
- c.) önkormányzat útján

2. A jelen önkormányzati rendeletben foglaltak betartását a jegyző ellenőrzi.

3. A környezetvédelmi bírság nem mentesít a büntetőjogi, a szabálysértési, továbbá a kártérítési felelősség, valamint a tevékenység korlátozására, felfüggesztésére, tiltására, illetőleg a megfelelő védekezés kialakítására, a természetes vagy korábbi környezet helyreállítására vonatkozó kötelezettség teljesítése alól. Kötelezés esetén a kiszabható végrehajtási bírság összegét az államigazgatási eljárás általános szabályairól szóló 1957. évi IV. törvény tartalmazza.

4. A pontosabb helyszín megjelölése érdekében, valamint a rossz házszámazásból eredő pereskedések elkerülése végett minden ingatlan tulajdonos köteles a házszámot, illetve üres telek esetén a helyrajzi számot olvasható módon feltüntetni 2005. december 31-ig.

5. A meglévő és a tervezett ipari vállalkozásokra, szolgáltatásokra vonatkozóan a környezetvédelmi hatásvizsgálat köteles tevékenységek körét a 20/2001. (II. 14.) Korm. rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.

Szabálysértési rendelkezések

21. §

1. Aki a 2-6. §, a 8-20. §-okban foglalt magatartási szabályokat, kötelezettségeket és tilalmakat megszegi, - amennyiben súlyosabbnak minősülő cselekmény nem valósul meg - szabálysértést követ el és 30.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.

VII. FEJEZET: Záró rendelkezések

22. §

1. Ezen rendelet 2004. szeptember 1-én lép hatályba.

2. A helyi környezetvédelmi rendeletet a helyi civil szervezetek bevonásával, a település lakosságával, az itt gazdasági tevékenységet végző vállalkozókkal ismertetni kell.

Füzesabony, 2004. július 29.

Dr. Zelei József Gulyás László
címzetes főjegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzat 28/2004. (IX.9.) rendelete

A többször módosított 5/2004. ((II.19.)) rendeletben foglalt költségvetési előirányzatok féléves teljesítéséről

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló többször módosított 1990. évi LXV. törvényben biztosított jogkörében,

az államháztartásról szóló többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvényben foglaltaknak megfelelően - figyelemmel a Magyar Köztársaság 2003. évi CXVI. törvényben foglaltakra az alábbi rendeletet alkotja.

1.§.

/1/ A rendelet hatálya kiterjed a Képviselő-testületre és annak bizottságaira, az önkormányzat felügyelete alá tartozó

a./ önállóan és részben önállóan

gazdálkodó költségvetési szervekre

b./ az önkormányzat Polgármesteri Hivatalára

2.§.

/1/ A Képviselő-testület az Önkormányzat - beleértve a költségvetési szerveit évi költségvetési eredeti előirányzatának főösszegét 1.759.897 eFt bevétellel 1.759.897 eFt kiadással állapítja meg.

/2/ Az Önkormányzat az összes bevételből a működési bevétel előirányzatát 94.891 eFt-ban, a felhalmozási és tökejellegű bevétel előirányzatát 76.741 eFt-ban, a helyi adók előirányzatát 179.706 eFt-ban, az átengedett bevételek előirányzatát 322.316 eFt-ban, a költségvetési támogatás előirányzatát 546.722 eFt-ban, az átvett pénzeszköz előirányzatát 242.180 eFt-ban, a működési hitel előirányzatát 149.619 eFt-ban, előző évi pénzmaradványt 147.722 eFt-ban határozza meg.

Az Önkormányzat az összes kiadásból a működési kiadás előirányzatát 1.494.408 eFt-ban (ebből a személyi juttatás előirányzatát 720.682 eFt-ban, a járulék előirányzatát 239.030 eFt-ban, a dologi kiadás előirányzatát 356.665 eFt-ban, az átadott pénzeszközöket 13.658 eFt-ban, a társadalmi juttatások előirányzatát 81.415 eFt-ban, a ellátottak juttatása előirányzatát 4.731 eFt-ban, a működési tartalék előirányzatát 8.227 eFt-ban, a hitel törlesztés előirányzatát 70.000 eFt-ban), a felújítási kiadás előirányzatát 29.494 eFt-ban, felhalmozási kiadás előirányzatát 145.471 eFt-ban (ebből a felhalmozási átadás előirányzatát 2.197 eFt-ban), felhalmozási céltartalék előirányzatát 90.524 eFt-ban határozza meg.

3.§.

Az Önkormányzat bevételei között 149.619 eFt működési hitel előirányzat van tervezve.

4.§.

A rendelet: 1. melléklete Füzesabony Város összes pénzforgalmi bevételét és kiadását, 2. melléklete Füzesabony Város működési mérlegét, 2/2. melléklete Füzesabony Város felhalmozási mérlegét, 2/3. melléklete Füzesabony Város Kisebbségi Önkormányzatának pénzforgalmi mérlegét, 3. melléklete Füzesabony Város bevételeinek címrendes bontását, 4. melléklete Füzesabony Város kiadásainak címrendes bontását, 4. A melléklete Füzesabony Város Önkormányzatának létszám-

csökkentésére vonatk. rendelkezése, 5. melléklete Füzesabony Város normatív állami támogatásait jogcímek szerint, 6. melléklete Füzesabony Város felhalmozási kiadásait, 7. melléklete Kisebbségi Önkormányzat költségvetéséről szóló határozat tervezetét, 8. melléklete Hiteleképesség vizsgálatát, 9. melléklete Több évet érintő kötelezettségvállalások áthúzódó hatásait, 10. melléklete Közvetett támogatásokat, 11. melléklete Előirányzat felhasználási ütemtervet, 12. melléklete Költségvetési évet követő két év irányszámait, 13. melléklete Címrendes listát, 14. melléklete Költségvetési rendelet-módosítási kötelezettséget, 15. melléklete Előirányzati összesítőt, 16. melléklete Félévi előirányzat módosításokat, 17. melléklete Átmeneti gazdálkodás beszámolóját, 18. melléklete Szöveges kiegészítést mutatja be.

5.§.

/1/. A 2004. félévi általános tartalék előirányzata: 2.529 eFt.

A működési céltartalék: 5.698 eFt.

A felhalmozási céltartalék: 90.524 eFt.

/2/. A 2004. évi tartalékok felhasználása az SZMSZ-ben és jelen rendelet 14. sz. mellékletében rögzített szabályok szerint történhet.

/3/. A pénzmaradványi céltartalék felhasználásáról a Képviselő-testület a 2003. évi költségvetési beszámoló elfogadását követően döntött,

/4/. A működési és felhalmozási céltartalék jogcímait a 2. sz. melléklet részletesen felsorolja.

a.) A szakmai fejlesztések támogatására elkülönített céltartalék előirányzat felhasználásáról a Művelődési és Oktatási Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület dönt.

b.) A pályázati önrőre elkülönített felhalmozási céltartalék a felhalmozási bevételek teljesülésének függvényében használható fel.

6.§.

/1/. Az intézmények engedélyezett létszámkeretét a 4. melléklet tartalmazza.

/2/. Az álláshelyekkel kapcsolatban az intézményvezetők kötelesek az intézmény feladatváltozásáról haladéktalanul írásban értesíteni a polgármestert és a jegyzőt.

/3/. A tartósan üres álláshelyekről az önálló gazdálkodási jogkörrel bíró intézmények haladéktalanul kötelesek jelentést adni a polgármester és a jegyző felé.

/4/. A Remenyik Zsigmond Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Diákotthon engedélyezett álláshelye nem nő 2004. szeptember 1-től, és ezzel összefüggésben ezt a bértömeget is csökkenteni kell szeptember 1-től a 2,5 álláshelyre lebontott előirányzattal.

/5/. A betöltetlen álláshelyek betöltése a polgármester engedélyével történhet.

7.§.

Füzesabony Város köztisztviselőinek illetményalapja 2004. évben 33.000 Ft.

8.§.

/1/. Átadott pénzeszköze a módosított előirányzat 15.855 eFt pénzeszközt irányoz elő.

/2/. Az átadott pénzeszközzel támogatott szervezet, egyesület, magánszemély tárgyévet követő január 31-ig köteles elszámolni. Az elszámolásnál dokumentummal alá nem támasztott összegek visszafizetéséről tárgyévet követő január 31-ig köteles a támogató gondoskodni.

Az elszámolásról az éves beszámoló keretében kell tájékoztatni a Képviselő-testületet.

/3/. Füzesabony Város Önkormányzata 2004. évben is támogatja a lakások szennyvízhálózatra történő rácsatlakozását. A 2004. évben történő rácsatlakozás esetén a támogatás mértéke 10.000 Ft/rácsatlakozó ingatlan. A támogatás rászorultsági alapon működik, abban az esetben jár, ha a rácsatlakozó igénybevevő vonatkozásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a mindenkori nyugdíjminimum kétszeresét - kivétel az egyedülállók, ahol a nyugdíjminimum háromszorosát. A 2002. évben történő rácsatlakozás után 2004. évben igényelt támogatásra az alábbiak vonatkoznak.

A támogatás rászorultsági alapon működik, és abban az esetben jár, ha a rácsatlakozó igénybevevő vonatkozásában az 1 főre jutó jövedelem nem haladja meg a mindenkori nyugdíjminimum háromszorosát. A támogatás 5.000 Ft/rácsatlakozó ingatlan.

9.§.

A Kistérségi Orvosi Ügyelet működési kiadása 26,40 Ft/állandó lakos összeggel került megtervezésre.

10.§.

Füzesabony Város Önkormányzata évi 237 eFt-tal támogatja a Kistérségi Területfejlesztési Társulást.

Füzesabony Város Önkormányzata 2004. eredeti költségvetési kiadásai 3.526 eFt közvetett támogatás nyújtásával számol. A közvetett támogatás jogcímait a 10. sz. melléklet tartalmazza.

12.§.

Füzesabony Város Önkormányzata a jelen rendeletben előirányzott hitel felvétel konkrét feltételeit a későbbiekben fogja meghatározni.

13.§.

A költségvetési hiányra tekintettel a város az önhibáján kívül hátrányos helyzetbe került önkormányzatok támogatására pályázatot nyújtott be a 2004. évi I. ütemre.

14.§.

A költségvetési hiányra tekintettel Füzesabony Város Önkormányzata a következőket rendeli:

/1/. Az intézményeknél jelentkező többlet-bevételek 30 %-a használható fel saját hatáskörben az a), és b). pontok kivételével:

Az a), és b). pontok szerint képződő bevételek 100%-ban használhatók fel saját hatáskörben:

a). Az intézményi ellátási díjakból, valamint az alkalmazottak és a vendég ebédek rezsidíjával csökkentett díjakból képződött bevételek, valamint

b). a várossá válás 15. évfordulójával kapcsolatos bevételei.

/2/. A felhalmozási bevételeknél realizált többletbevételek amennyiben nem szükségesek pályázati önrőként, úgy kizárólag hitel-előirányzat csökkentésére használhatók fel.

15.§.

/1/Az ÖNHÍKI pályázat benyújtásához kapcsolódó feltétel teljesítése érdekében valamennyi intézmény köteles fejlesztési és felújítási kötelezettség vállalás előtt a képviselő-testület engedélyét kérni előirányzat-módosításra. Az előirányzat módosítási kérelemhez dokumentálni szükséges a felhalmozási bevétel teljesítését.

/2/ A 9.sz. melléklet a több évet érintő kötelezettségvállalások áthúzódó hatásai a pályázati feltételek alapján fognak módosulni.

16.§.

Az önálló intézmény köteles a 30 napon túli tartozásállományáról haladéktalanul értesíteni az önkormányzat jegyzőjét abban az esetben, ha az eléri a 250 eFt-ot.

17.§.

/1/A. A rendelet 2004. szeptember 9. napján lép hatályba, rendelkezéseit azonban 2004. január 1-től alkalmazni kell.

/1/B. Füzesabony város Önkormányzata a 29/2004. (II.25.) határozata alapján az engedélyezett álláshelyekből történő megszűnést jelen rendelet 4/A mellékletben foglaltak szerint általában 2004. február 29-től, illetőleg a Városi Művelődési Központ vonatkozásában 2004. március 31-től rendeli el.

/2/ Füzesabony Város Önkormányzatának rendelete az éves költségvetésről mindaddig hatályos, amit a 2005. évi költségvetési rendelet elfogadásra nem kerül.

/3/ A 2004. évi rendelet elfogadásáig tartó átmeneti időszak gazdálkodásáról a képviselő-testületnek a 2004. évi költségvetés első félévi teljesítéséről készülő tájékoztatás keretében kell beszámolni.

Füzesabony, 2004. szeptember 9.

Dr. Zelei József Gulyás László
címzetes főjegyző polgármester

FÜZESABONYI HÍRADÓ

A város önkormányzatának tájékoztatója
Kiadásért felel: Dr. Zelei József címzetes főjegyző
Nyomdai kivitelezés: Tompa Tamás, Füzesabony.

Tisztelt füzesabonyi lakosok!
Karácsony előestéjén önkormányzatunk
nevében megköszönjük a város érdekében
végzett munkájukat, amellyel nagyban
hozzájárultak ahhoz, hogy településünk
töretlenül fejlődhetett tovább.

Kérem, engedjék meg, hogy valamennyiüknek

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT

kívánjunk,

Füzesabony Város Önkormányzata és
Polgármesteri Hivatala nevében:

Gulyás László
polgármester

Dr. Zelei József
címmzetes főjegyző

Blahó István
alpolgármester

és a képviselőtestület tagjai:

*Eperjesi László, Guti Zoltán, Hajdú József, Hudák Tamás,
Jeszenszky István, Koczka János, Lassú István, Sipos Attila,
Tóth Sándor, Valyon István, Wenczel Árpád, Zuna István*